ПРОЕКТ

СОВЕТ КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Таврического муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ
Шестьдесят первой  сессии четвертого созыва

от 19 декабря 2024 года № 376
с. Карповка

	О рассмотрении ходатайства  И.о. Главы Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области о выделении дополнительных денежных средств

Рассмотрев ходатайство И.о. Главы Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 16.12.2024 г. о выделении денежных средств, принимая во внимание протокол от 28.11.2022 г. года комиссии по финансово-бюджетным вопросам, налоговой политике и имущественным отношениям Совета Карповского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, Совет Карповского сельского поселения
                                                             Р Е Ш И Л:
1. Ходатайство И.о. Главы Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 16.12.2024 года о выделении денежных средств:

- на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов в т.ч. приобретение и установка гидрантов, систем оповещения поселения, обновление минерализованных полос – 1 500 000,00 рублей, 1 415 000,00 рублей оставить без удовлетворения, 85 000,00 рублей удовлетворить;

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения (приобретение комплектов дорожных знаков, искусственных дорожных неровностей, светофоров типа Т7, оборудование тротуаров и ограничивающие пешеходные ограждения), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в сумме 3 000 000,00 рублей, 2 308 200,00 рублей оставить без удовлетворения, 691 800,00 рублей удовлетворить;

- на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения в сумме 25 000,00 рублей, 10 000,00 рублей оставить без удовлетворения, 15 000,00 рублей удовлетворить;

- на оформление документации в части оформления бесхозяйного и выморочного имущества в сумме 80 000,00 рублей удовлетворить, 60 000,00 рублей оставить без удовлетворения, 20 000,00 рублей удовлетворить;

- на благоустройство территорий населенных пунктов (выкос сухой растительности, уборка мусора, освещение улиц) в сумме 1 000 000,00 рублей, 663 310,00 рублей оставить без удовлетворения, 336 690,00 рублей удовлетворить;

- на ремонт жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма в размере 1 050 000 рублей, 1 035 000,00 рублей оставить без удовлетворения, 10 000,00 рублей удовлетворить.

2. Рекомендовать Главе Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области при формировании бюджета на 2026 год обратиться в Совет Карповского сельского поселения с вопросом выделения денежных средств на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов в т.ч. приобретение и установка гидрантов, систем оповещения, дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения (приобретение комплектов дорожных знаков, искусственных дорожных неровностей, светофоров типа Т7, оборудование тротуаров и ограничивающие пешеходные ограждения), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, на оформление документации в части оформления бесхозяйного и выморочного имущества, на благоустройство территорий населенных пунктов (выкос сухой растительности, уборка мусора, освещение улиц), на ремонт жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования в установленном Уставом порядке.
И.о. Главы сельского поселения                                                           Ю.Н. Пона